COMUNE DI LUCCA STCULA

,%sy' - %ﬂ%&ggﬁ;{é’w >
[] Originale
X] _copia

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFART GENERALI

N.152 |Oggetto: ATTRIBUZIONE E DEL NUOVO TRATTAMENTO IN.56 |
| Reg. ECONOMICO (C.CN.L 21 MAGGIO 2018) - RECEPIMENTO Reg. ;
@m. Settore |

Lanno duemiladiciotto, il giorno 21 del mese di Giugno
. Il sottoscritto
Cott. Giuseppe Cunetto, in virtd delié funzioni dirigenziali del Settore Amministrativo-Affari

Generali attribuitegli, adotta la presente

DETERMINAZIONE




PRESO ATTO che in data 21/05/2018 & stato definitivamente sottoscritto it CONL per il
personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018, i cui eﬁe%ﬂ
decorrono dal 22/05/2018 (art. 2 - comma 2);

f"

DATO ATTO che:

- gli istituti a contenuto economico e normative con carattere vincolato ed automatico dovranna
essere applicati entro 30 giorni dalla predetta data di stipulazione (art. 2 - comma 3);
- il contratto si applica a tutto il personale con rapporfo a tempo indeterminato & a ftempo
determinato dipendente da tutte le amministrazioni del comparto indicate all'art. 4 del CCNL
sulla definizione dei comparti di contrattazione collettiva del 13 luglio 2016;
- con il termine “enti” si intendono tutte le amministrazioni ricomprese nel comparto Funzioni
Locali, di cui al comma L;
- il riferimento ol D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., & riportato come "D. Lgs. n. 165/2001":
- il presente con ‘S“sﬂaﬁa riguarda il periodo 1° gennaio ﬁGu’: - 31dicembre 2018, sia per la parte
giuridica che per la parte economica;

TO Fart. 64 del C.CNL. su citato stipulato in data 21 maggio 2018 e relative tabelle allegate:
LLA "A" - Incrementi mensili della retribuzione tabellare;

4 "B" - Nuovo stipendio tabellare

LLA "C"- Conglobamento dell'IVC decorrenza 2010 nello stipendio tabellare;

SELLA "D" - Elemento perequativo;

pN

H

=
g
{ ;% n

] i
w‘g -
B 3

G o W

]
=t
N
m‘i

DATO ATTO CHE: - nel citato articolo del CCNL sono presenti tre scadenze temporali di
applicazione (1 gennaio 2016, 1 gennaio 2017 e 1 marzo 2018);

- con lart. 66 si aggiunge un ulteriore elemento di nature fissa e continuativa denominatc
“elemento perequativo”

ILEVATO CHE il trattamento economico dei dipendenti di questo Cotune, ora in essere, & stato
eterminato in applicazionz del contratto collettivo nazionale di lavore stipulato il giornoe 31 luglic
ol

009;

€ &

i
>

DATO ATTO CHE: - in applicazione dell'art. 47-bis comma 2 del D.Lgs. 165/2001 come introdotio

dal Dlgs 150/2009, a tutto il pe m@m!w dspendem& & stata erogata lindennitd di vacanza

contrattuale: ~

- ai sensi deli'art. 64 comma 3 del CCNL la IVC riconosciuta con decorrenza 2010 cessa di essere

corrisposta come specifica voce retributiva ed & conglobata nello stipendio tabellare a decorrers
dal 1/4/201 % come indicato nella Tabella C cllegata al contratto;

RITENUTO di procedere al recepimento ed all'applicazione degli adeguamenti contrattuali nei
termini sopra descritti, meglio dettagliati per ciascun dipendente neliallegato prospetto di
calcolo;

DATO ATTO che con successiva determinazione si provvederd all adeguamento ed ali'opplicazione
@ tutvo il personcdle dipendente sia a tempe indeterminato che determinato;




VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sullordinamento degli
enti locali®, e successive modificezioni:

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavore dile
dipendenze delle amministrazion pubbliche”, e successive modificazioni:

VISTO il vigente “regolamento comunale sullordinamento generale degli uffici e dei servizi”:
DETERMINA

1) Di Prendere atto e di RECEPIRE integralmente il contratto nazionale di lavore stipulate in data
¢l maggio 2018 del comparto Funzioni Locali, tra IARAN e le 00.SS. maggiormente
rappresentative {01/01/2016-31/12/2018) & di attribuire af personale dipendente, con
decorrenze indicate in premessa, la retribuzione indicata nei prospetti allegati ol presen
provvedimento;

e

!
T

2) Di dare atte che lindennitd di vacanza contrattuale di cui alle Tabella 2 resta assorbita dal
Trattamento economico come sopra determinato;

3} Di corrispondere ai dipendenti interessati, gli arretrati a conguaglic distintemente per periodo

1" gennaio 2016 ol 31 dicembre 2016:
| 1° gennaio 2017 ol 28 febbraio 2018;
¢- dai 1° marzo 2018 of 31 maggio 2018;

4) bi impartire le opportune direttive gl responsabile del settore finanziario per provvedere per
la parte di propria competenza alla determinazione e liquidazione delle competenze arretrate o
favore del personale dipendente per la maggiore retribuzione maturata « conguaglio
distintamente per il periodo suddetto:

5) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
alfarticolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolaritd, legittimitd e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole & reso unitamente alje sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio; el

) Di trasmettere in date odierna, il presente provvedimento al Responsabile de! Servizie
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

7} bi disporre la pubblicazione dalla presente determinazione all'albo pretorio del Comune, in
ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013.

IL \Segretario Comunale
Dot Giyseppe Cunetto




Visto si esprime parere favorevole per la regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 53 della
Legge 142/90, recepito dall’art. 1 comma 1 lett. 1) della L.R. 48/1991 come integrato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione ¢ stata registrata con il n./ /¥

ww.comune.luccasicula.ag.it di

21 GlU. 2019

2018 e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito w

questo Comune, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal

-
F

Lucca Sicula, li il A1

i

118
3111

LB

O

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cabibi Giuseppe f.to Cunetto Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, 1 "1

TARIO COMUNALE

\\r\\




